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ظرفیت های جهانی شدن
این روزها اکثر کشورهای دنیا به این نتیجه رسیده 
اند  که  اگر می خواهند  فرهنگ ، اقتصاد و شرایط 
اجتماعی  کشورشان  در  پدیده جهانی شدن آسیب 
شده  ایجاد  های  موقعیت  از  بتوانند  حتی  و  نبیند 
به واسطه جهانی شدن استفاده کنند راهی ندارند  
جز این که زیر ساخت های لازم را از هر لحاظ چه 
و  کنند  ایجاد  اجتماعی  و  فرهنگی  چه  و  اقتصادی 
دریافته اند که باید  زمان و هزینه های بسیاری را هم 
صرف  کنند و به استراتژی های  مشخص و مطلوب 

در جهت این مهم برسند .
یکپارچگی  و  متقابل  کنش  شدن فرایند  جهانی   
است  سراسرجهان  در  دولت ها  و  شرکت ها  مردم، 
فناوری ارتباطات  پیشرفت  علت  به  شدن  ،جهانی 
متقابل  کنش  افزایش   ، کرد  رشد  نقل  و  حمل  و 
جهانی، رشد تجارت، ایده ها و فرهنگ بین المللی را 
به همراه دارد. جهانی شدن در درجه اول یک فرایند 
اقتصادی به صورت کنش متقابل اقتصادی است که 
با جنبه های فرهنگی و اجتماعی همراه است. با این 
وجود، درگیری و دیپلماسی همواره بخشی از تاریخ 
جهانی شدن )به ویژه جهانی شدن مدرن( بوده است.
جهانی شدن همان طور که می تواند در عرصه های 
اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی موقعیت ساز باشد و به 
عنوان یک عنصر مطلوب در جهت پیشرفت کشورها 
شناخته شود همان طور هم می تواند اگر برای مواجه 
با آن استراتژی صحیحی وجود نداشته باشد خطرناک 
و نابود کننده باشد علی الخصوص در مورد فرهنگ ، 
چرا که اگر طرح و برنامه مشخصی  برای  مواجه  با 
آن  نباشد  می تواند ارزش ها وفرهنگ یک جامعه را 

به مرز نابودی برساند .

آرین احمدی سرمقاله

روز پنجشنبه ۳۰ ژانویه شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر 
در راس هیئتی بلندپایه به عنوان اولین رییس جمهور عرب از 
زمان سقوط دولت بشار اسد در سوریه، به دمشق سفر کرد. 
همزمان با انجام این سفر احمد الشرع، ملقب به جولانی و 
فرمانده هیات تحریرالشام رسما قدرت را در سوریه در دست 

گرفت و رییس دولت انتقالی شد.
به گزارش اعتماد، الجزیره به نقل از منابع آگاه عرب، بحث ها 
در طول این دیدار روی آخرین تحولات سوریه و راه های تقویت 
روابط بین دو کشور در زمینه های مختلفی متمرکز بود. سفر 
هیئت قطری به دمشق در حالی انجام شد که دوحه برای 
سال های متمادی یکی از حامیان اصلی احمد الشرع در زمانی 
که به عنوان یکی از سرشاخه های القاعده فعالیت می کرد، بود. 
بعد از سقوط دولت اسد به دست معارضان نیز این پادشاهی 
کوچک یکی از نخستین کشور هایی بود که از دمشق تحت 

رهبری تحریرالشام حمایت کرد.
به ادعای ناظران در همان سال های آغاز بهار عربی، قطر 
به تحریرالشام تجهیزات مالی و تسلیحاتی ارائه کرد تا بتواند 
از این طریق سرنگونی دولت اسد را در همان ۲۰۱۱ رقم بزند. 
این در حالی است که اکنون با گذشت ۱۴ سال و پس از به 
قدرت رسیدن الشرع در سوریه، بحث ها درباره احیای پروژه 
مهم خط لوله گاز طبیعی قطر - ترکیه که در سال ۲۰۰۹ متوقف 
شده بود، مجددا مطرح شد. چراکه در آن زمان نیز قطر تمایل 
داشت برخی از ذخایر وسیع گاز طبیعی خود را از طریق ترکیه 
به بازار های اروپایی صادر کند. با این حال، مسیر برنامه ریزی 
شده از طریق سوریه به دلیل مخالفت هایی که دولت وقت 

سوریه با این پروژه داشت، محقق نشد.
در همین راستا به موسسه اقتصادی سیاسی خاورمیانه با 
انتشار یادداشتی ضمن اشاره به سفر مهم هیات قطری به 
دمشق، مدتی بعد از سقوط دولت اسد و همچنین احتمال 
احیای خط لوله گاز قطر - ترکیه آورده است، گمانه زنی ها در 
راستای همکاری احتمالی دوحه و دمشق مشخصا درخصوص 
این پروژه درحالی افزایش یافته که روابط ترکیه و قطر با وجود 
چالش های ژئوپلیتیکی جاری، به طرز استثنایی همچنان قوی 

باقی مانده است.
هر دو کشور در طول جنگ های داخلی سوریه و پیامد های 
آن نقش های کلیدی ایفا کرده اند. این درحالی که است ترکیه 
و قطر همزمان که تعادل خود را با سایر قدرت های منطقه ای 
حفظ کرده اند، آماده اند تا کمک های قابل توجهی را به بازسازی 

سوریه پس از اسد اختصاص دهند. 
به باور گروهی از تحلیلگران اکنون این فرصت با اجازه دولت 
جدید سوریه برای بازگشایی نمایندگی های دیپلماتیک تقویت 
موضوعات  از  یکی  سوریه  بحران  است  گفتنی  است.  شده 
کلیدی در دیدار اردوغان و شیخ تمیم امیر قطر در تاریخ ۱۷ 
بازسازی  که  می رسد  نظر  به  نیز  اکنون  بود.  دسامبر ۲۰۲۴ 

سوریه به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های مشترک ترکیه و 
قطر در بازه زمانی کنونی دارای اهمیت بسزایی است.

همزمان نیویورک تایمز با انتشار یادداشتی ضمن اشاره به 
ماهیت نوع مراودات ترکیه و قطر طی سال ها آورده است که 
در زمینه اتحاد دو بازیگر می توان مدعی شد که اقتصاد سیاسی 
آنها ریشه در یک شراکت استراتژیک دارد که همکاری های 
سیاسی - اقتصادی را با یک نگاه ژئوپلیتیکی مشترک ترکیب 
می کند. در عین حال این اتحاد استراتژیک همزمان در تقویت 
ثبات منطقه ای و پرداختن به مسائلی مانند بحران سوریه در 

نوع خود با اهمیت است.
به باور ناظران روابط دیپلماتیک قوی بین ترکیه و قطر در 
طول بهار عربی شکل گرفته است؛ یعنی همان زمانی که هر دو 
کشور در حمایت از تغییرات سیاسی و ظهور اسلام سیاسی، 

به ویژه اخوان المسلمین، هم صدا شدند.
تحرکات  میان  در  ایدئولوژیک  این هم سویی  است  گفتنی 
بهار عربی کشور هایی از قبیل تونس، مصر، لیبی و نیز سوریه 
به دست آمد موجب شد تا هر دو بازیگر تلاش کنند تا نفوذ 
خود را در میان ملت های عرب گسترش بدهند. با این حال، 
اما به گزارش ادعایی واشنگتن پست حمایت آنکارا و دوحه 
از اخوان المسلمین تهدیدی برای وضعیت موجود قدرت های 
منطقه ای مانند عربستان، امارات، بحرین و مصر است که با 

این دستور کار مخالف هستند.
در این راستا زمانی که تنش ها در سال ۲۰۱۷ به اوج خود 
رسید و ریاض به همراه اعضای شورای همکاری خلیج فارس 
قطر را مورد محاصره اقتصادی قرار دادند، این ترکیه بود که 
حمایت های اقتصادی و نظامی حیاتی خود را به این پادشاهی 

کوچک ارائه داد.
به ادعای ناظران، اما در همان زمان در ازای این حمایت ها، 
به  ارزی  مبادله  برای  دلار  میلیارد  ارزش ۳  به  توافقی  قطر 
منظور کمک به ترکیه در بحران لیر خود منعقد کرد و همچنین 
دسترسی به طالبان در افغانستان را تسهیل ساخت. بنابراین 

این انزوای مشترک، شراکت آنها را نیز به مراتب تقویت کرد و 
از آن زمان، این اتحاد از طریق تجارت و سرمایه گذاری گسترش 
در  اخیر  که  متعددی  تحولات  ذیل  نیز  اکنون  است.  یافته 
منطقه رخ داده است، گروهی از تحلیلگران بر این باورند که 
با وجود چالش های منطقه ای، اتحاد ترکیه و قطر تحت عنوان 
یک تعادل استراتژیک در برابر بلوک های سیاسی رقیب در 

منطقه ظهور کرده است.
همزمان واشنگتن پست با انتشار یادداشتی در این رابطه 
تحلیل کرده است که ترکیه و قطر اکنون نیز به عنوان بازیگرانی 
کلیدی در حمایت از حکومت های انتقالی برای احیای ثبات 
در  و  این  از  پیش  کرده اند، چراکه  در سوریه عمل  سیاسی 
طول بحران سوریه، هر دو کشور ارتباط نزدیکی با گروه های 
در  آنها  گنجاندن  و خواستار  کرده  برقرار  اپوزیسیون سوری 
دولت پس از جنگ شده اند. تعهدات ادعایی آنها به ساخت 
دولت شامل کمک به سوری ها در بازسازی نهاد هایی مانند قوه 
قضاییه، نیروی انتظامی و نهاد های محلی برای تقویت حکومت 

پس از جنگ است.
اکنون نیز این اتحاد مهم میان دو طرف می تواند به عنوان 
میانجی های موثر در مذاکرات صلح با هدف مشترک دستیابی 
به ثبات سیاسی و امنیت داخلی در سوریه عمل کند. هر دو 
کشور در تلاش های میانجی گری سابقه ای قوی دارند، مانند 
نقش قطر در توافق اسراییل و حماس و میانجی گری ترکیه در 
حل اختلافات طولانی مدت اتیوپی و سومالی. اکنون نیز دو 
بازیگر می توانند با استفاده از نفوذ خود بر گروه های اپوزیسیون 
و شراکت های شان با ذی نفعان بین المللی، نقش مهمی در 

تضمین انتقال سیاسی پایدار در سوریه ایفا کنند.
در بخشی از گزارش موسسه اقتصادی سیاسی خاورمیانه 
دائما  سوریه  جدید  حاکمه  هیات  که  درحالی  است،  آمده 
خواسته خود را مبنی بر لغو تحریم ها ازسوی جامعه بین المللی 
مطرح کرده است؛ همزمان ترکیه و قطر نیز متعهد به مشارکت 
فعال در بازسازی و توسعه اقتصادی پس از جنگ هستند. 

از یک سو ترکیه برنامه هایی برای حمایت از بازسازی سوریه 
ترسیم کرده که شامل تعمیر راه آهن تاریخی حجاز، توسعه 
سیستم های مترو در دمشق و حلب و بهبود ارتباطات جاده ای 
را  خود  تمایل  نیز  قطر  حال،  همین  در  می شود.  دریایی  و 
برای کمک به سوریه با تامین مالی حقوق دولتی و افزایش 
قابل توجه دستمزد های بخش عمومی ابراز کرده است. علاوه بر 
این، برنامه های هر دو بازیگر برای ازسرگیری پرواز ها به سوریه 
همچنین نشان دهنده تعهد آنها به تقویت اتصال منطقه ای و 
ادغام اقتصادی است. اما به ادعای ناظران اکنون نیز فراتر از 
زیرساخت ها، ترکیه و قطر همچنان به ارایه کمک های انسانی 
ضروری برای بهبود زندگی اجتماعی سوری ها ادامه می دهند. 
کشور،  این  همکاری  آژانس  طریق  از  ترکیه  که  گونه ای  به 
از طریق صندوق  نیز  انسانی بین المللی و دوحه  کمک های 
توسعه قطر، اخیرا ۳۱ تن کمک به دمشق ارسال کرده اند که 

نشان دهنده همبستگی مستمر آنها با مردم سوریه است.
در  قطر  و  ترکیه  تلاش های  اما  نیویورک تایمز،  گزارش  به 
تعهد  نشان دهنده  می تواند  دیگر  سوی  از  سوریه  بازسازی 
اقتصادی  بهبود  و  ثبات سیاسی  تقویت  به  آنها  استراتژیک 
در این کشور جنگ زده باشد، چراکه ابتکارات آنها مبنی بر 
حمایت از حکومت های انتقالی تا زمان بازسازی زیرساخت ها، 
چشم انداز مشترکی برای سوریه ای پایدار را منعکس می کند. 
با این حال، اما مسیر پیش رو با چالش های زیادی روبه رو 
است، چراکه رقابت های منطقه ای اجتناب ناپذیر هستند و 
قدرت های رقیب از جمله شورای همکاری خلیج فارس به رهبری 
این  دنبال می کنند.  را  عربستان سعودی دستورکار های خود 
دینامیک ها می تواند تنش هایی را ایجاد کند که توانایی ترکیه و 

قطر را در حفظ رویکردی منسجم پیچیده تر کند.
علاوه بر این به ادعای این نشریه، تحریم های بین المللی باقی 
مانده علیه سوریه تلاش ها برای بازسازی این کشور را مختل 
می کند و همچنین دسترسی به منابع حیاتی و سرمایه گذاری 
خارجی مورد نیاز برای بهبودی پایدار را محدود می سازد. در 
موجود،  پیچیدگی های  ابقای  نیز  و  شرایط  این  تداوم  ادامه 
برای  توجهی  قابل  موانع  سوریه،  شکننده  امنیتی  وضعیت 

دستیابی به وحدت سیاسی پایدار به شمار می روند.
این در حالی است که به گزارش موسسه اقتصادی سیاسی 
خاورمیانه، دینامیک های در حال تحول سیاست خارجی ترکیه، 
به ویژه در زمینه احتمال تقویت روابط خود با شورای همکاری 
خلیج فارس به رهبری عربستان، می تواند ماهیت شراکت این 
بازیگر با قطر را بازتعریف کند. این تغییر ممکن است بر نقش 
جمعی آنکارا و دوحه در شکل دهی به آینده سوریه تاثیر بگذارد 
و متغیر های جدیدی را به معادله ژئوپلیتیکی پیچیده موجود 
اضافه کند. با وجود این چالش ها، اما ناظران مدعی اند انتظار 
می رود اتحاد ترکیه و قطر در کاستن از پیچیدگی های بهبود 

سوریه پس از جنگ، همچنان نقش محوری داشته باشد.

هیئت بلندپایه قطر به دنبال چیست؟

اهداف سفر شیخ تمیم به شام

رئیس جمهوری به استان هرمزگان سفر می کند

خبر

مردم مراقب باشند
هشدار برای طلای آنلاین 

ایران گفت:  اتاق اصناف  عضو هیئت رئیسه ی کمیسیون طلا و جواهر 
تخلفاتی که در فضای مجازی رخ داده مربوط به کسانیست که طلای فاقد 
عیار ارائه کرده اند، فاکتور نداده اند و حتی طلای تقلبی فروخته اند. وقتی طلا 
خریداری می شود، فاکتور طلا باید اسم و آدرس و کد استاندارد و تاریخ داشته 

باشد. در فضای مجازی هیچ فاکتوری داده نمی شود.
این روز ها بازار خرید و فروش آنلاین طلا داغ است، اما مشاهدات نشان 
می دهد که تخلفات جدی نیز در این زمینه رخ داده است. طلافروش ها 
معتقدند که خرید و فروش طلا آبشده تنها در تخصص فعالان این حوزه 
است و مردم با هدف عدم پرداخت مالیات و مزد ساخت به این بازار ورود 

نکنند. 
محمد کشتی آرای، عضو هیئت رئیسه ی کمیسیون طلا و جواهر اتاق 
»انتخاب«  به  آنلاین  و فروش طلا  ایران، درباره مشکلات خرید  اصناف 
گفت: توصیه شده که طلا فروشی و جواهرفروشی به صورت مجازی انجام 
اخذ  مجازی  فروش طلا  برای  را  لازم  مجوز های  بتواند  اگر کسی  نشود. 
طلا  به صورت حضوری  کردیم  توصیه  مردم  به  ما  ندارد.  اشکالی  کند، 
خریداری کنند، چون حضور فرد می تواند از برخی مشکلات جلوگیری کند. 
نکته ای که الان اتفاق افتاده این است که در قالب فروش طلا مجازی، 
افراد غیرمجاز وارد بازار شده اند و هیچ مجوزی ندارند؛ بعضا مشاهده شده 
در این خصوص به شدت تخلفات بدی اتفاق افتاده و حتی بدل را جای 
طلا فروخته اند. اینفلوئنسر های اینستاگرامی در تبلیغ این کسب و کار ها 

نقش مهمی داشته اند. 
وی درباره مجوز های لازم برای خرید و فروش طلا بیان کرد: سه مجوز برای 
طلافروشی آنلاین لازم است. در درجه اول فرد باید یک واحد تجاری داشته 
باشد که این واحد مجوز های لازم از اماکن و ... نیز می خواهد که جوازی 
از اتحادیه طلا و جواهر اخذ کند. شرط دوم مجوز از اتحادیه های کسب و 
کار های مجازی است. شرط دوم اخذ نماد E است که توسط اداره کل بازرگانی 

وزارت صمت آن را ارائه می کند.
کشتی آرای درباره خطرات ورود افراد ناآگاه به خرید و فروش طلا آب شده 
اظهار داشت: این روز ها طلای آب شده در فضای مجازی خرید و فروش 
ارزشمند  کالای  یک  به  را  پولشان  می خواهند  مردم  روز ها  این  می شود. 
تبدیل کنند و مسلماً طلا می خرند. سایت ها و فضای مجازی دست به کار 
شده اند و دست به تبلیغاتی می زنند که باعث شده مردم پولشان را چیزی 
به نام طلای آب شده می خرند که به هیچ عنوان استاندارد نیست و عیار و 
کیفیت لازم را ندارد. طلای آب شده بین افراد حرفه ای این صنف داد و ستد 
می شود. طلا های خرد را ذوب می کنند و آن را به یک تکه تبدیل می کنند تا 
کارگاه برایشان طلای کارشده بسازد. عده ای از نیاز مردم سوءاستفاده کرده 
و تبلیغات وسیعی می کنند که طلا آبشده اجرت و مالیات ندارد و با همین 

تبلیغات مردم را فریب می دهند.
که  روز ها می بینیم  این  باشد.  داشته  باید ۳ مجوز  آب شده هم  طلای 
بیلبورد های شهری را با میلیارد ها تومان اجازه می کنند تا تبلیغ این کار را 
بکنند، مسلماً این هزینه باید از جایی تأمین شود. اخیراً جلساتی برگزار شده 
که این نوع معاملات ساماندهی شود. توصیه ما این است که مردم اصلاً به 
حوزه طلا آب شده ورود نکنند. کسانیکه طلا آب شده خریده اند باید به سراغ 

صحت سنجی طلایشان بروند. 
او افزود: تخلفاتی که در فضای مجازی رخ داده مربوط به کسانیست که 
طلای فاقد عیار ارائه کرده اند، فاکتور نداده اند و حتی طلای تقلبی فروخته اند. 
وقتی طلا خریداری می شود، فاکتور طلا باید اسم و آدرس و کد استاندارد و 

تاریخ داشته باشد. در فضای مجازی هیچ فاکتوری داده نمی شود.
عضو هیئت رئیسه ی کمیسیون طلا و جواهر اتاق اصناف ایران درباره ساز 
و کار قانونی خرید طلا گفت: طلا آب شده و کارشده مجاز باید از طریق 
صندوق های طلا معامله شوند. این صندوق ها یک نوع داد و ستد بورسی 
هستند که با نظارت حاکمیت انجام می شوند و نوع معاملات آن شفاف است. 
کسی که طلایی را از صندوق های طلا در بورس کالا می خرد، وارد یک روند 
قانونی شده است. حتی فرد می تواند طلا را به صورت فیزیکی دریافت کند و 

یا به جای آن رسید طلا را دریافت کند.

استاندار هرمزگان از سفر قریب الوقوع رئیس جمهوری به این استان خبر داد 
و گفت: ۹۹۰ پروژه با اعتبار بالغ  بر ۶۱۰ هزار میلیارد ریال در هرمزگان افتتاح و 
کلنگ زنی  می شود که برخی از این پروژه ها با حضور رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمد آشوری تازیانی در نشست خبری با اعلام این خبر اظهار 
کرد: مهم ترین این طرح ها در بخش های صنعتی، کشاورزی، مسکن و عمران شهری 

است. آغاز ساخت نهضت ملی مسکن، آب رسانی، برق رسانی، منازل مددجویان 
بهزیستی و بهره برداری در حوزه های بندرها، میراث فرهنگی و راه و شهرسازی 

مهمترین طرح ها است.
دیگر  از  پرورش  و  آموزش  و  طبیعی  منابع  گفت: طرح های شیلاتی،  آشوری 
طرح هایی است که در دهه فجر انقلاب اسلامی به بهره برداری می رسد و بزودی 

شماری از این طرح ها با حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در استان به 
بهره برداری می رسد.

استاندار هرمزگان اعلام کرد: در سفر رئیس جمهوری به هرمزگان نشستی هم 
با سرمایه گذاران ایرانی حوزه خلیج فارس برای سرمایه گذاری در استان برگزار 

می شود.

وابط تهران- واشنگتن تعلیق در ر

شرح در صفحه  11

رویکرد دولت جدید آمریکا در قبال ایران چگونه خواهد بود؟

گروه سیاست خارجی- آینده روابط ایران و آمریکا در هاله ای از ابهام قرار دارد. دولت جدید آمریکا احتمالاً سیاست »فشار 
حداکثری« را احیا می کند که می تواند شامل تحریم های سخت گیرانه تر و اقدامات نظامی محدود باشد. اروپا در تنگنای 
ژئوپلیتیک به دنبال احیای دیپلماسی هسته ای است، اما روابطش با ایران به دلیل جنگ اوکراین تیره شده است. در این 
میان، ایران استراتژی دوگانه ای از دیپلماسی و بازدارندگی را دنبال می کند و در حالی که همکاری با چین و روسیه را تقویت 
کرده، برای کاهش تنش ها در منطقه نیز تلاش دارد. یکی از پرسش های کلیدی در سیاست خارجی آمریکا این است که 
دولت جدید این کشور چه رویکردی را در قبال ایران اتخاذ خواهد کرد. برخی از سیاست گذاران تندرو در واشنگتن 
معتقدند که اکنون بهترین زمان برای محدود کردن برنامه هسته ای ایران یا تشدید فشار فراهم شده است. فرارو می 

نویسد: با این حال، دونالد ترامپ تمایلی به ورود به یک درگیری نظامی دیگر در خاورمیانه ندارد. 
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 ظریف افتخار ما و 
در صف قهرمانان ملی 

است

وشندگان  فر
 در بازار ارز 

به صف شدند

 عادی شدن
 طلاق

 در جامعه!

 واکنش انصاری به سانسور نام ظریف توسط
مجری تلویزیون:

 چشم انداز قیمت دلار تحت تاثیر 
۲ عامل مهم

 از هر ۲ ازدواج در تهران، یکی منجر به
جدایی می شود

تجدید میثاقتجدید میثاق دولت چهاردهم  دولت چهاردهم 
با آرمان های امام راحلبا آرمان های امام راحل
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در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفتدر آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفت


